



Sunny Optical Technology (Group) Company Limited

舜宇光學科技(集團)有限公司

(Incorporated in the Cayman Islands with limited liability) (於開曼群島註冊成立的有限公司)

舜宇光學公佈 2010 年中期業績

* * *

收入增加 **52.4%** 淨利大幅攀升 **148.9%**

財務摘要 (截至 6 月 30 日止六個月)			
	2010 年 (人民幣千元)	2009 年 (人民幣千元)	變更
主營業務收入	833,946	547,309	+52.4%
— 光學零件	407,366	249,526	+63.3%
— 光電產品	333,766	250,160	+33.4%
— 光學儀器	92,814	47,623	+94.9%
毛利	177,669	108,064	+64.4%
本公司股東應佔期內溢利	54,823	23,407	+134.2%
每股基本盈利 (人民幣分)	5.54	2.34	+136.8%

【2010 年 8 月 18 日 - 香港訊】中國領先的綜合光學零件及光電產品生產商 — 舜宇光學科技(集團)有限公司 (「舜宇光學」或「本公司」, 股票編號: 2382, 連同其附屬公司「本集團」), 今天公佈截至 2010 年 6 月 30 日止六個月 (「回顧期內」) 之中期業績。

回顧期內, 國內手機製造商逐步對其產品升級, 帶動集團高像素手機鏡頭及照相模組的出貨量上升, 加上集團球面鏡片業務增長強勁, 和車載鏡頭業務的銷售獲得良好增長, 舜宇光學主營業務收入較去年同期上升約 52.4% 至人民幣 8.34 億元。另一方面, 由於產品結構的改善及產能利用率的提升加上精益生產的有效推進, 使集團的整體毛利率由去年同期的 19.7% 上升至 21.3%, 配合集團在期內對各種費用的嚴格管控, 集團的淨利上升至約人民幣 5 千萬元, 比去年同期上升 148.9%, 淨利率也由 3.7% 大幅增長至 6.0%。每股基本盈利約為人民幣 5.54 分。公司董事會不建議派發中期股息。

談及本集團於回顧期內的業績表現, 舜宇光學主席王文鑒先生表示:「二零一零年上半年, 全球經濟復蘇, 經營環境轉佳, 不同的電子消費市場也開始回暖。回顧期內, 集團堅持開源節流的發展方針, 控制內部成本之餘, 多方位拓展市場, 擴大集團的收入來源。同時, 集團持續加強產品及技術研發, 推行精益生產, 令業績持續增長。」

集團的光學零件業務實現快速增長, 銷售額於期內錄得約人民幣 4.07 億元, 較去年同期上升 63.3%, 佔集團總收入 48.8%。此業務旗下的車載鏡頭事業發展迅速, 多款車載鏡頭及相關設備已完成開發並取得專利。此外, 集團進一步把握 3G 及智能型手機市場的商機, 200 萬像素以上的手機用鏡頭出貨量比例大幅提升, 並已通過世界某知名品牌手機製造商認證, 為下半年相關營收的增長打好基礎。

~ 續 ~



回顧期內，雖然內地手機市場競爭激烈引致平均售價下降，但集團光電業務透過產品結構的改善及市場推進帶來出貨量的提升，使產品業務的銷售額仍達人民幣3.34億元，較去年同期增長33.4%，佔集團總收入40%。集團成功研發800萬像素自動對焦手機照相模組，並已進入小批量產階段，200萬、300萬及500萬像素的自動對焦手機用照相模組也已成功量產，使其在國內3G及智能型手機製造商的供應地位保持領先。此業務其他的研發專案也進展順利，新研發的高像素手機照相模組防污點封膠工藝已獲得發明專利；安防監控相機產品已初具雛形，局部性能進一步完善中。

集團的光學儀器業務於回顧期間也錄得快速增長，銷售收入較去年同期增加94.9%至人民幣9,281.4萬元，佔集團總收入11.1%。集團出售了此業務旗下的測繪儀器業務，以專注中高端顯微鏡、光學測量儀器與光學分析儀器業務，提升光學儀器的盈利水準。另外，集團子公司，上海舜宇恒平科學儀器有限公司多款中高階分析儀器已具量產能力，有望於下半年產生盈利，令集團的光學儀器業務得到進一步發展。

展望將來，王先生表示：「舜宇光學將維持謹慎樂觀的態度面對未來的挑戰。我們將緊抓3G手機及智能型手機在中國市場的發展機遇，重點推廣高像素手機用鏡頭及照相模組，發揮國內市場優勢的同時，力爭進入國際著名手機製造商的供應鏈。另一方面，預期下半年單反數碼相機市場穩定發展，我們將繼續進行內部技術改造，加快產能轉化，形成以高精密度單反數碼相機鏡片為主的玻璃球面產品線。另外，集團將繼續推進重點業務的市場化推廣，對安防監控攝相機、車載鏡頭、紅外鏡片及鏡頭以及中高端光學儀器進行關鍵點突破，使這些新業務形成銷售貢獻或盈利增長。」

「集團優秀的研發隊伍將繼續以市場為導向做好原有產品的升級研發，加強技術與產品創新，提升產品附加值，使其在相關領域保持領先優勢。我們內部將進一步推進精益生產，加快信息化進程並優化供應鏈，綜合工藝改良及自動化推進，實現成本良好管控。總括而言，我們將繼續堅持年初所確定的『開源節流、加快轉型、外搶定單、內抓精細』方針，關注新興業務的發展，全方位提升企業競爭力以改善企業的盈利能力，為股東創造更優厚的回報。」

舜宇光學科技(集團)有限公司

舜宇光學為國內領先綜合光學零件及產品製造商，於浙江省余姚市、廣東省中山市、上海市及天津市分別設有生產基地。憑藉其垂直整合的設計與生產模式，舜宇光學綜合運用光學、機械及電子技術，為客戶提供全面的光學產品如鏡片及手機鏡頭、車載鏡頭等各類光學成像鏡頭，光電產品如手提電話相機模組、工業內窺鏡及安防監控相機，以及光學儀器如中高階顯微鏡、光學測量儀器及光學分析儀器等。隨著市場對光學產品及消費電子產品需求上升，集團已成為多個世界領先品牌的主要供應商。

~ 完 ~

此新聞稿由博達國際（財經）公關有限公司代舜宇光學科技(集團)有限公司發佈。如有垂詢，請聯絡：

博達國際（財經）公關有限公司

劉婉玲小姐 電話 +852 3150-6761
楊嘉茵小姐 電話 +852 3150-6770
高詠詩小姐 電話: +852 3150-6750
黃時小姐 電話: +852 3150-6755

harriet.lau@pordafinance.com.hk
kylie.yeung@pordafinance.com.hk
fiona.ko@pordafinance.com.hk
sophie.wong@pordafinance.com.hk

傳真: +852 3150-6728